ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2024 г.                                                                                                                             №44

О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.01.2021 г. №1 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута»

	Рассмотрев модельный акт заместителя прокурора Омского района советника юстиции О.В.Гулла от 28.05.2024 г. №7-08-2024/1997-24-20520029, предусматривающий внесение изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 марта 2024 года №269 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_10023] В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.01.2021 г. №1 внести следующие изменения:
Пункт 1.2 добавить подпуктом 7 следующего содержания:
7) Палаточные туристско-оздоровительные лагеря, за исключением случаев их размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения.
 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.

Глава сельского поселения                                                                                 А.И.Шафрик